
 

UCHWAŁA Nr XVIII.172.2025 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII.405.2022 Rady Gminy Klembów z dnia 19 

maja 2022 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla 

radnych Gminy Klembów 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r., poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U.  

z 2021 r., poz. 1974), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
W Uchwale Nr XXXVII.405.2022 Rady Gminy Klembów z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Klembów § 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 3  

1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) dla przewodniczącego rady w wysokości – 100 %, 

2) dla wiceprzewodniczącego rady – 80 %, 

3) dla przewodniczącego komisji stałej – 80 %, 

4) dla radnego niepełniącego funkcji – 70 %. 

- maksymalnej wysokości diety, z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się w dół do pełnego 

złotego. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu jedna dieta  

w najwyższej wysokości dla pełnionej funkcji”. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący   
                                                                                                                                            Rady Gminy   

  
/-/ Michał Wąsik 

 



 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 maca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2025 r., poz. 1153) rada gminy ustala zasady przyznawania diet radnym. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. określa maksymalną 

wysokość diet przysługujących radnemu gminy. Niniejszą uchwałą proponuje się procentowe 

ustalenie wysokości diet dla radnych w odniesieniu do maksymalnej wysokości diet 

wynikającej z przepisów prawa. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


